
Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta 
e Indireta, editado pela Secretaria Municipal de Gabinete e 
publicado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

Renato Carvalho Fernandes
Prefeito Municipal

Wesley Marcos Lucas de Mendonça
Vice-Prefeito

Joaquim Fernandes Soares
Secretário Municipal de Comunicação

O conteúdo das publicações é de responsabilidade dos 
órgãos da Administração Direta e Indireta emissores dos atos 
administrativos e encaminhados à Secretaria de Comunicação 

através do email: correiooficial@araguari.mg.gov.br
Fones: (34) 3690-3006 e 3690-3054

Tiragem: Eletrônica

Diagramação:
Lucas Eduardo de Lima Silva Martins  - Matrícula 0243565 - 

Responsável Técnico:
Diogo Machado Cunha e Sousa - Registro Profissional: 

19228/MG

Ano 15	 Edição 2072 

Palácio dos Ferroviários	 Pç. Gaioso Neves, 129	 Centro	 Araguari,MG		 CEP 38440-001	 Tel. (34) 3690-3000

www.araguari.mg.gov.br

DIARIO
OFICIAL

´ Acesse o Diário:

Terça-feira, 11 de Março de 2025

ATOS DO CHEFE DO 
PODER EXECUTIVO
P O R T A R I A  Nº 645/2025

P O R T A R I A  Nº 646/2025

P O R T A R I A  Nº 647/2025

PORTARIA Nº: 648/2025

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas atribuições legais,
R E S O L V E :
Art. 1º - Exonerar o Sr. LUCAS ALVES RIBEIRO, DIRETOR DO CENTRO DE 

PROCESSAMENTO DE DADOS, da Secretaria Municipal de Logística, Licitações, 
Compras, Contratos e Tecnologia da Informação. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, com efeitos retroagindo à 10 de março de 2025.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 11 de março 
de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas atribuições legais ...
R E S O L V E:
Art. 1º - Exonerar o Sr. LISSANDRO NADER PEREIRA, Chefe da Divisão de Pesquisas 

e Demandas Sociais da Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Habitação. 
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, com a produção de seus efeitos a contar de 10/03/2025.
Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, 11 de março de 

2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas atribuições legais ...
R E S O L V E:
Art. 1º - Exonerar o Sr. LUCAS DE LIMA VASCONCELOS MOREIRA, Assessor 

Técnico da Jari, Secretaria Municipal de Trânsito, Transportes e Mobilidade. 
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, com a produção de seus efeitos a contar de 06/03/2025.
Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, 07 de março de 

2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUARI, Estado de Minas Gerais, usando de suas 
atribuições legais...

CONSIDERANDO a Lei nº 6.919, de 03 de abril de 2024;
CONSIDERANDO a adesão dos servidores abaixo relacionados, pela jornada de 40 

(quarenta) horas semanais e 8(oito) diárias, regulamentada pelo § 2º do art. 1º da Lei nº 
6.919/2024; 

CONSIDERANDO os princípios da transparência e publicidade,	
RESOLVE:
 Art. 1º Tornar público a relação dos servidores, ocupantes dos cargos ou empregos 

públicos de Agente Administrativo, Auxiliar Administrativo e Auxiliar de Serviços 
Administrativos, que optaram pela jornada semanal de 40(quarenta) horas semanais e 
8(oito) horas diárias, a partir da Competência Fevereiro/2025.

“Exonera a pessoa que menciona.”

“Exonera a pessoa que menciona.”

“Exonera a pessoa que menciona.”

“Dispõe sobre a relação dos servidores ocupantes dos cargos ou empregos 
públicos de agente administrativo, auxiliar administrativo e auxiliar de 
serviços administrativos”, que optaram pela jornada semanal de 40(quarenta) 
horas semanais e 8(oito) horas diárias, em carater irretratável, dando outras 
providências”.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida



Terça-feira, 11 de Março de 2025DIÁRIO OFICIAL2  - Araguari, 2072 (15)

Art. 2º Esta Portaria entra em vigência na data da sua publicação, com a produção de 
seus efeitos a contar de 01/02/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, Estado de Minas Gerais, em 11 de março 
de 2025.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

PORTARIA Nº 649/2025

PORTARIA Nº 650/2025

O Prefeito de Araguari, Estado de Minas Gerais, no uso das suas atribuições legais, ...
CONSIDERANDO o falecimento do pai da servidora,
R E S O L V E:
Art. 1º - Interromper o período de Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Família, 

concedida à servidora VIVIANE DE OLIVEIRA SANTOS, matrícula: 71.234, que foi 
concedida por meio da Portaria nº: 2143/2024, publicada no Correio oficial – Edição 1993, 
página 2, de 01 de novembro de 2024;

Art. 2º - A servidora deverá retornar a cumprir sua jornada de trabalho normal, a partir de 
07/03/2025, após sua licença luto.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, Estado de Minas Gerais, em 10 de março 

de 2024.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas atribuições legais... 
R E S O L V E:
Art. 1º Nos termos do Art.6º, inciso XVIII da Constituição Federal e Art. 2º, § 1º da Lei 

10.710, de 05 de agosto de 2003, e conforme Lei Municipal nº 4.524 de 06 de julho de 2009 
(estende a licença Maternidade e Paternidade para os Servidores públicos Municipais), 
CONCEDER a GLAUCIA APARECIDA DA SILVA PAULA COSTA   ,  matrícula 90583   , 
ocupante do cargo de RECREADORA EDUCAÇÃO ,  LICENÇA MATERNIDADE por 180 
dias, a partir  de 24 de fevereiro de 2025

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário a presente Portaria entra em vigência 
nesta data, com a produção de seus efeitos a contar de 24 DE FEVEREIRO DE 2025.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais,  10 de março  de 
2025.

“Interrompe a licença por motivo de doença em pessoa da família da 
servidora que menciona.”

“Concede Afastamento à Gestante”

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

PORTARIA Nº 651/2025

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, usando de suas atribuições 
legais...

“Autoriza celebrar contrato de trabalho por prazo determinado, com a pessoa 
que menciona”.

RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari a celebrar contrato de trabalho por 

prazo determinado com JÉSSICA DAS GRAÇAS LANDA DE MENDONÇA SANTANA – 
aprovado (a) em 262º lugar, SERVIÇOS GERAIS (TEMPORARIO), matrícula nº 402.747, 
em virtude de Contratação de Servidores Temporários por Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta portaria, entra em vigor nesta 
data.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, 11 de março de 
2025.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

PORTARIA Nº 652/2025
“Autoriza celebrar contrato de trabalho por prazo determinado, com a pessoa 
que menciona”.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

PORTARIA Nº 653/2025

PORTARIA Nº 654/2025

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, usando de suas atribuições 
legais...

RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari a celebrar contrato de trabalho por prazo 

determinado com SIMONY PEREIRA DA CRUZ – aprovado (a) em 115º lugar, SERVIÇOS 
GERAIS (TEMPORARIO), matrícula nº 402.748, em virtude de Contratação de Servidores 
Temporários por Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta portaria, entra em vigor nesta 
data.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, 11 de março de 
2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, usando de suas atribuições 
legais...

RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari a celebrar contrato de trabalho por prazo 

indeterminado com ANA LUÍZA RODRIGUES PEDROSA – aprovado (a) em 3º lugar, 
Processo Seletivo Público – Edital nº 002/2023  -  ACS - AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE DA UBSF DO BAIRRO AMORIM, matrícula nº 402.743, em virtude de Contratação 
de Servidores por Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta portaria, entra em vigor nesta 
data.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, 11 de março de 
2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, usando de suas atribuições 
legais...

RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari a celebrar contrato de trabalho por prazo 

determinado com NAIARA CAMPOS DA SILVA – aprovado (a) em 267º lugar, SERVIÇOS 
GERAIS (TEMPORARIO), matrícula nº 402.750, em virtude de Contratação de Servidores 
Temporários por Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta portaria, entra em vigor nesta 
data.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, 11 de março de 
2025.

“Autoriza celebrar contrato de trabalho por prazo determinado, com a pessoa 
que menciona”.

“Autoriza celebrar contrato de trabalho por prazo indeterminado, com a 
pessoa que menciona”.

PORTARIA Nº 655/2025

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, usando de suas atribuições 
legais...

RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari a celebrar contrato de trabalho por 

“Autoriza celebrar contrato de trabalho por prazo indeterminado, com a 
pessoa que menciona”.



Terça-feira, 11 de Março de 2025 DIÁRIO OFICIAL Araguari, 2072(15) - 3

prazo indeterminado com NEIDE APARECIDA CARDOSO 
– aprovado (a) em 2º lugar, Processo Seletivo Público – 
Edital nº 002/2023  -  ACS - AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE DA UBSF DO BAIRRO JOQUEI CLUBE, matrícula 
nº 402.744, em virtude de Contratação de Servidores por 
Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta 
portaria, entra em vigor nesta data.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, 11 de fevereiro de 2025.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

PORTARIA Nº 656/2025

PORTARIA Nº 657/2025

PORTARIA Nº 658/2025

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 
Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada ROSE MARY APARECIDA 

CAETANO, matricula nº 91.702, no cargo de ASB – 
AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL, sob Regime Estatutário, 
em virtude de aprovação em Concurso Público, classificado 
(a) em 26º lugar, de que trata o Edital nº 001/2023.        

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, a 
presente Portaria entra em vigência nesta data.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de Minas 
Gerais, em 11 de março de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 
Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada DENISE DE MELO COSTA, 

matricula nº 91.702, no cargo de FISIOTERAPEUTA, sob 
Regime Estatutário, em virtude de aprovação em Concurso 
Público, classificado (a) em 3º lugar, de que trata o Edital nº 
001/2023.        

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, a 
presente Portaria entra em vigência nesta data, com a 
produção de seus efeitos a contar de 07/03/2025.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de Minas 
Gerais, em 11 de março de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 
Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada BIANCA CARVALHO CIMÃO, 

matricula nº 91.712, no cargo de PROFESSOR I, sob 
Regime Estatutário, em virtude de aprovação em Concurso 
Público, classificado (a) em 148º lugar, de que trata o Edital 
nº 001/2023.        

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, a 
presente Portaria entra em vigência nesta data.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de Minas 
Gerais, em 11 de março de 2025.

“Nomeia a pessoa que menciona”.

“Nomeia a pessoa que menciona”.

“Nomeia a pessoa que menciona”.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

PORTARIA Nº 659/2025

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 
Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada RITA AMÉLIA DE ÁVILA 

OLIVEIRA, matricula nº 91.715, no cargo de PROFESSOR 

“Nomeia a pessoa que menciona”.

I, sob Regime Estatutário, em virtude de aprovação em 
Concurso Público, classificado (a) em 157º lugar, de que 
trata o Edital nº 001/2023.        

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, a 
presente Portaria entra em vigência nesta data.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de Minas 
Gerais, em 11 de março de 2025.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

PORTARIA Nº 660/2025

PORTARIA Nº 661/2025

PORTARIA Nº 662/2025

PORTARIA Nº 663/2025

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 
Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada ANA LUÍZA DOS SANTOS 

COSTA BORTÔNIO, matricula nº 91.711, no cargo de 
PROFESSOR II - GEOGRAFIA, sob Regime Estatutário, 
em virtude de aprovação em Concurso Público, classificado 
(a) em 3º lugar, de que trata o Edital nº 001/2023.        

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, a 
presente Portaria entra em vigência nesta data.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de Minas 
Gerais, em 11 de março de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 
Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada MARLLON HENRIQUE 

LEANDRO, matricula nº 91.714, no cargo de PROFESSOR 
II - GEOGRAFIA, sob Regime Estatutário, em virtude de 
aprovação em Concurso Público, classificado (a) em 2º 
lugar, de que trata o Edital nº 001/2023.        

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, a 
presente Portaria entra em vigência nesta data.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de Minas 
Gerais, em 11 de março de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 
Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada TÂNIA HACHEM CHAVES DE 

OLIVEIRA MONTEIRO, matricula nº 91.716, no cargo de 
PROFESSOR II – LINGUA PORTUGUESA, sob Regime 
Estatutário, em virtude de aprovação em Concurso Público, 
classificado (a) em 7º lugar, de que trata o Edital nº 001/2023.        

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, a 
presente Portaria entra em vigência nesta data.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de Minas 
Gerais, em 11 de março de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 
Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada ANA LAURA SILVA MORAIS, 

matricula nº 91.710, no cargo de RECREADORA, sob 
Regime Estatutário, em virtude de aprovação em Concurso 
Público, classificado (a) em 164º lugar, de que trata o Edital 
nº 001/2023.        

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, a 

“Nomeia a pessoa que menciona”.

“Nomeia a pessoa que menciona”.

“Nomeia a pessoa que menciona”.

“Nomeia a pessoa que menciona”.

presente Portaria entra em vigência nesta data.
Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, em 11 de março de 2025.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

PORTARIA Nº 664/2025

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

PORTARIA Nº 665/2025

PORTARIA Nº 666/2025

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 
Gerais, usando de suas atribuições legais...

Considerando, a necessidade de disciplinar os Atos de 
movimentação de pessoal da Administração Pública, 

RESOLVE :
Art. 1º  Fica removido (a) de ofício, o (a) servidor (a) 

NATHAN SOUZA COSTA,  ocupante de cargo temporário 
de SERVIÇOS GERAIS, matricula nº 402.514, da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Art. 2º O (A) servidor (a) deverá apresentar-se no 
seu novo local de trabalho, portando o encaminhamento 
fornecido pelo Departamento de Recursos Humanos da 
Secretaria de Administração, para entrar em exercício 
de suas funções na SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO – DELEGACIA REGIONAL DE 
POLÍCIA CIVIL.

Art. 3º Após apresentar-se em seu novo órgão de 
lotação, o (a) servidor (a) será encaminhado (a) ao SESMT 
para as providências necessárias para a efetivação de sua 
transferência e mudança de lotação, com vistas à análise 
das condições ambientais do trabalho.

Art. 4º- Revogadas as disposições em contrário, 
a presente Portaria, entra em vigor nesta data, com a 
produção de seus efeitos a contar de 10/03/2025.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, 11 de março de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :
Art. 1º - Nomear a Srª. ANA FLAVIA MOIZES DOS 

SANTOS no cargo de ASSESSOR DE DIRETORIA, da 
Secretaria Municipal de Fazenda. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta 
portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, em 11 de março de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 
Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada LOANA LIMA VASCONCELOS, 

matricula nº 91.713, no cargo de SUPERVISOR DE 
ENSINO, sob Regime Estatutário, em virtude de aprovação 
em Concurso Público, classificado (a) em 18º lugar, de que 
trata o Edital nº 001/2023.        

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, a 
presente Portaria entra em vigência nesta data.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de Minas 
Gerais, em 11 de março de 2025.

“Altera a lotação de servidor”.

“Nomeia a pessoa que menciona”.

“Nomeia a pessoa que menciona”.

PORTARIA Nº 667/2025

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas 
atribuições legais,

“Nomeia a pessoa que menciona”.



Terça-feira, 11 de Março de 2025DIÁRIO OFICIAL4  - Araguari, 2072 (15)

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

PORTARIA Nº 668/2025

PORTARIA Nº 669/2025

PORTARIA Nº 670/2025

PORTARIA Nº 671/2025

PORTARIA Nº 672/2025

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :
Art. 1º - Nomear a Srª. CINTIA PAULA RIBEIRO no 

cargo de ASSESSOR DE DIRETORIA, da Secretaria 
Municipal de Saúde. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta 
portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, em 11 de março de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :
Art. 1º - Nomear a Srª. GISELE SANTOS ONOFRE no 

cargo de CHEFE DE DIVISÃO DE OBRAS PÚBLICAS E 
PRIVADAS, da Secretaria Municipal de Infraestrutura. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta 
portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, em 11 de março de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :
Art. 1º - Nomear o Sr. GUILHERME HENRIQUE 

BATISTA DA SILVA no cargo de ASSESSOR DE 
TURISMO, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Econômico e Turismo. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta 
portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, em 11 de março de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :
Art. 1º - Nomear a Srª. JENNIFER RIBEIRO COELHO 

no cargo de DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE 
COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL, da Secretaria 
Municipal de Comunicação. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta 
portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, em 11 de março de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :
Art. 1º - Nomear o Sr. JOAO BARBOSA JUNIOR no 

cargo de CHEFE DE DIVISÃO ADMINISTRATIVA, do 
Gabinete do Vice-Prefeito. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta 
portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, em 11 de março de 2025.“Nomeia a pessoa que menciona”.

“Nomeia a pessoa que menciona”.

“Nomeia a pessoa que menciona”.

“Nomeia a pessoa que menciona”.

“Nomeia a pessoa que menciona”.

R E S O L V E :
 Art. 1º - Nomear o Sr. BRENIO FERNANDES 

SILVA no cargo de DIRETOR DO CENTRO DE 
PROCESSAMENTO DE DADOS, da Secretaria Municipal 
de Logística, Licitações, Compras, Contratos e Tecnologia 
da Informação. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta 
portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, em 11 de março de 2025.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

PORTARIA Nº 673/2025

PORTARIA Nº 674/2025

PORTARIA Nº 675/2025

PORTARIA Nº 676/2025

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :
Art. 1º - Nomear o Sr. JOAO GABRIEL MOTA no cargo 

de ASSESSOR DE DIRETORIA, da Secretaria Municipal 
de Educação. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta 
portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, em 11 de março de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :
Art. 1º - Nomear o Sr. JORGE CESAR PEREIRA no 

cargo de ASSESSOR DE DIRETORIA, da Secretaria 
Municipal de Educação. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta 
portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, em 11 de março de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :
Art. 1º - Nomear o Sr. LUCAS ALVES RIBEIRO no 

cargo de ASSESSOR TECNICO DA JARI, da Secretaria 
Municipal de Trânsito, Transportes e Mobilidade Urbana. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta 
portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, em 11 de março de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :
Art. 1º - Nomear a Sr.ª LUCIENE GOMES DA SILVA 

ALMEIDA no cargo de ASSESSOR DE DIRETORIA, da 
Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta 

“Nomeia a pessoa que menciona”.

“Nomeia a pessoa que menciona”.

“Nomeia a pessoa que menciona”.

“Nomeia a pessoa que menciona”.

portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, em 11 de março de 2025.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

PORTARIA Nº 677/2025

PORTARIA Nº 678/2025

PORTARIA Nº 679/2025

PORTARIA Nº 680/2025

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :
Art. 1º - Nomear a Srª. LUCILA SOUZA PADUA 

no cargo de CHEFE DE DIVISÃO DE RELAÇÕES 
PÚBLICAS E ASSESSORIA DE IMPRENSA, da 
Secretaria Municipal de Comunicação. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta 
portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais, em 11 de março de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :
Art. 1º - Nomear a Srª. MARCELLE DE SENA 

OLIVEIRA no cargo de CHEFE DA DIVISÃO DE 
PROJETOS VIÁRIOS, da Secretaria Municipal de 
Planejamento, Orçamento e Habitação. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta 
portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, em 11 de março de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :
Art. 1º - Nomear o Sr. MARCOS PAULO BORGES 

RODRIGUES no cargo de CHEFE DE DIVISÃO DE 
ASSUNTOS CONTABEIS E FINANCEIROS, do Gabinete 
do Vice-Prefeito. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta 
portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, em 11 de março de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :
Art. 1º - Nomear a Srª. MEIRE APARECIDA 

ASSUNÇÃO no cargo de CHEFE DA DIVISÃO DE 
PROCESSAMENTO DE DADOS, da Secretaria Municipal 
de Logística, Licitações, Compras, Contratos e Tecnologia 
da Informação. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta 
portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, em 11 de março de 2025.

“Nomeia a pessoa que menciona”.

“Nomeia a pessoa que menciona”.

“Nomeia a pessoa que menciona”.

“Nomeia a pessoa que menciona”.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida



Terça-feira, 11 de Março de 2025 DIÁRIO OFICIAL Araguari, 2072(15) - 5

PORTARIA Nº 681/2025

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :
Art. 1º - Nomear a Srª. MIRIAN COELHO BORGES 

no cargo de CHEFE DE DIVISÃO DE ESTATÍSTICA, 
PESQUISA E BANCO DADOS, da Secretaria Municipal 
de Planejamento, Orçamento e Habitação. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta 
portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, em 11 de março de 2025.

“Nomeia a pessoa que menciona”.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

PORTARIA Nº 682/2025

PORTARIA Nº 683/2025

PORTARIA Nº 684/2025

PORTARIA Nº 685/2025

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :
Art. 1º - Nomear o Sr. REGINALDO EDILBERTO DE 

OLIVEIRA no cargo de ASSESSOR DE DIRETORIA, da 
Secretaria Municipal de Fazenda. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta 
portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, em 11 de março de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :
Art. 1º - Nomear o Sr. REGINALDO LELES DE LIMA no 

cargo de CHEFE DE DIVISAO DE GESTÃO DE FROTA, 
da Secretaria Municipal de Administração. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta 
portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, em 11 de março de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :
Art. 1º - Nomear o Sr. SAMUEL JUSTINO DA SILVA 

FERREIRA no cargo de CHEFE DE DIVISÃO DE 
EDUCAÇÃO PARA O TRÂNSITO, da Secretaria Municipal 
de Trânsito, Transportes e Mobilidade Urbana. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta 
portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, em 11 de março de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :
Art. 1º - Nomear o Sr. SERGIO DE JESUS SILVA no 

cargo de ASSESSOR DE CONTROLADORIA GERAL, da 
Controladoria Geral do Município. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta 

“Nomeia a pessoa que menciona”.

“Nomeia a pessoa que menciona”.

“Nomeia a pessoa que menciona”.

“Nomeia a pessoa que menciona”.

portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, em 11 de março de 2025.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

PORTARIA Nº 686/2025

PORTARIA Nº 687/2025

PORTARIA Nº 688/2025

PORTARIA Nº 689/2025

RETIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :
Art. 1º - Nomear a Srª. SOLIMAR DE MORAIS no 

cargo de SECRETÁRIA DA JUNTA DO SERVIÇO 
MILITAR, da Secretaria Municipal de Governo. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta 
portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais, em 11 de março de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :
Art. 1º - Nomear a Srª. THAWANA MARIA DIAS 

ANDRADE no cargo de ASSESSOR DE DIRETORIA, da 
Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta 
portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, em 11 de março de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :
 Art. 1º - Nomear o Sr. DEIVID EMANUEL SOUSA 

CARRIJO no cargo de CHEFE DA DIVISÃO DE 
PESQUISAS E DEMANDAS SOCIAIS, da Secretaria 
Municipal de Planejamento, Orçamento e Habitação. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta 
portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, em 11 de março de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :
Art. 1º - Nomear o Sr. LISSANDRO NADER PEREIRA 

no cargo de DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE 
TOPOGRAFIA, da Secretaria Municipal de Infraestrutura. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta 
portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, em 11 de março de 2025.

        Onde se lê:
PORTARIA Nº 590/2025
“Altera a lotação de servidor”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, usando de suas atribuições legais...
Considerando, a necessidade de disciplinar os Atos de 

movimentação de pessoal da Administração Pública, 
RESOLVE :
Art. 1º  Fica removido (a) de ofício, o (a) servidor (a) 

MIRIAN REGINA DOS SANTOS E SANTOS,  ocupante 
de emprego público efetivo de RECREADOR, matricula nº 
78.098, da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Leia-se:      
PORTARIA Nº 590/2025
“Altera a lotação de servidor”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, usando de suas atribuições legais...
Considerando, a necessidade de disciplinar os Atos de 

movimentação de pessoal da Administração Pública, 
RESOLVE :
Art. 1º  Fica removido (a) de ofício, o (a) servidor (a) 

MIRIAN REGINA DOS SANTOS E SANTOS,  ocupante 
de emprego público efetivo de RECREADOR, matricula nº 
78.093, da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, 10 de março de 2025.

“Nomeia a pessoa que menciona”.

“Nomeia a pessoa que menciona”.

“Nomeia a pessoa que menciona”.

“Nomeia a pessoa que menciona”.

Retificaçao da portaria altera lotação nº  
590/2025, de 26 de fevereiro de 2025, publicada 
no diário oficial  edição nº   2065 –  pág. 02 – 

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

ADMINISTRAÇÃO
CONVOCAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, por 
meio da Secretaria de Administração o Processo Seletivo 
de Estagiário, nomeada pelo Decreto nº 001/2024, de 21 
de março de 2024, 

R E S O L V E:
I - CONVOCAR para celebração do Termo de 

Compromisso de Estágio, a partir do dia 11/03/2025 até 
14/03/2025, os seguintes candidatos para as vagas de 
estagiário:    

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS P/ ESTÁGIO 
REMUNERADO

-COMPROVANTE DE ENDEREÇO C/ CEP
-RG (IDENTIDADE)
-CPF – fazer a pesquisa na Agência da Receita 

Federal
-CERTIDÃO DE QUITAÇÃO ELEITORAL – site 

(www.tse.jus.br)
-PIS/PASEP - fazer a pesquisa na Agência da 

Caixa Econômica Federal ou site da Agência da CEF
-CERTIDÃO CRIMINAL – site (www.tjmg)
-01 FOTO ¾ COLORIDA e ATUAL
-DECLARAÇÃO DA FACULDADE - 

INFORMANDO PERÍODO Q/ ESTÁ CURSANDO 
(entregar todo começo de semestre)

-TRAZER Nº CONTA SALÁRIO BRADESCO – 
Agência Araguari/MG

-a admissão só será feita mediante apresentação 
de todos os docs., inclusive a conta salário.

 Obs: horário p/ entrega de documentos: das 
08:00 às 12:30 horas

Araguari, 10 de março de 2025.

JOHNATHAN LOURENÇO DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Administração 

Mírian regina dos santos e santos

EDITAL Nº 003/2023 – CONVOCAÇÃO



Terça-feira, 11 de Março de 2025DIÁRIO OFICIAL6  - Araguari, 2072 (15)

CONVOCAÇÃO - EDUCAÇÃO

CONVOCAÇÃO - SAÚDE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, através da Secretaria Municipal 
de Administração convoca os candidatos aprovados no PROCESSO SELETIVO -  
EDITAL Nº  003/2023, abaixo relacionados:

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, usando de suas 
atribuições legais...

RESOLVE:
Ficam CONVOCADOS para os respectivos cargos públicos de provimento efetivo, 

os candidatos aprovados em Concurso Público regido pelo Edital nº 001/2023, os 
seguintes candidatos:

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, usando de suas 
atribuições legais...

RESOLVE:
Ficam CONVOCADOS para os respectivos cargos públicos de provimento efetivo, 

os candidatos aprovados em Concurso Público regido pelo Edital nº 001/2023, os 
seguintes candidatos:

Os candidatos abaixo relacionados deverão comparecer a sede da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, na RUA CORONEL JOSÉ FERREIRA ALVES, 1430, 
no período de 13, 14 e 17/03/2025, no horário de 07:00 h às 11:00 h e de 13:00 h às 
17:00 h, munidos da documentação abaixo relacionada, observar o dia e horário de 
cada cargo:

•	 Cópia legível da Cédula de Identidade – RG  
•	 Cópia Cadastro de Pessoa Física – CPF (fazer atualização no site da 

RECEITA FEDERAL) e anexar  na documentação; 
•	 Cópia legível do Título de Eleitor;  
•	 Certidão de quitação eleitoral – pegar no site do site do www.tse.jus.br;
•	 Cópia legivel da CTPS - Carteira de Trabalho e Previdência Social – FRENTE 

E VERSO da foto;  
•	 Cópia legivel da Inscrição no PIS/PASEP (fazer pesquisa no site CAIXA 

TRABALHADOR) e anexar na documentação;  
•	 Cópia Certificado de Reservista ou Dispensa da Incorporação, quando do 

sexo masculino;
•	 Cópia do Comprovante de Residência atualizado e com o numero do telefone 

fixo e celular;
•	 Cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento;  
•	 Cópia do COMPROVANTE DE ESCOLARIDADE.
•	 Declaração Negativa de Acumulação de Emprego Público ; 
•	 Atestado de antecedentes criminais – Fórum–Criminal- Site TJMG;
•	 01 (uma) fotos 3x4 recente, com fundo branco;  
•	 Cópia Certidão de Nascimento dos filhos;   
•	 Número do CPF dos Filho (para lançar dependente IR e SALÁRIO FAMÍLIA);
•	 Cópia Caderneta de Vacinação dos filhos menores de 14 anos (se houver);         
•	 Comprovante de escolaridade dos filhos em idade escolar.     
•	 CONTA BANCARIA - BRADESCO – AG. ARAGUARI – PEGAR 

AUTORIZAÇÃO DE ABERTURA NA RECEPÇÃO DO RH
Araguari, 11 de março de 2025.

Johnathan Lourenço De Almeida
Secretário Municipal De Administração

  Os CANDIDATOS DEVERÃO OBSERVAR O DECRETO Nº 598/2024, 
PUBLICADO EM 04/01/2024, os mesmo devem comparecer na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, na RUA CORONEL JOSÉ FERREIRA ALVES, 1430,  
no horário de 07h às 11Hs e 13hs às 17hs, nos termos do Edital nº 001/2023, no prazo 
de até 30 (trinta) dias,  munidos da documentação abaixo relacionada:

•	 Cópia legível da Cédula de Identidade – RG  
•	 Cópia Cadastro de Pessoa Física – CPF (fazer atualização no site da 

RECEITA FEDERAL); 
•	 Cópia legível do Título de Eleitor;  
•	 Certidão de quitação eleitoral – pegar no site do site do www.tse.jus.br;
•	 Cópia legivel da CTPS - Carteira de Trabalho e Previdência Social – FRENTE 

E VERSO da foto;  
•	 Cópia legivel da Inscrição no PIS/PASEP (fazer pesquisa no site CAIXA 

TRABALHADOR);  
•	 Cópia Certificado de Reservista ou Dispensa da Incorporação, quando do 

sexo masculino;
•	 Cópia do Comprovante de Residência atualizado e com o numero do telefone 

fixo e celular;
•	 Cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento;  
•	 Cópia do COMPROVANTE DE ESCOLARIDADE requerida para o cargo 

– AUTENTICADA EM CARTORIO OFICIAL, nos termos do Provimento da CGJ/
TJMG ou que apresente a VIA ORIGINAL com cópia, para a devida autenticação pelo 
Departamento de Recursos Humanos ;   

•	 Cópia do Comprovante do Registro no Conselho da categoria (CRM, 
CREFITO, CRC, CRQ, OAB, etc.);

•	 DOCUMENTOS DO REQUISITO OBRIGATÓRIO -  ENSINO SUPERIOR 
COM ESPECIALIZAÇÃO CONFORME ANEXO I, DO REFERIDO   EDITAL.

•	 Declaração Negativa de Acumulação de Emprego Público ; 
•	 Atestado de antecedentes criminais – Fórum–Criminal- Site TJMG;
•	 01 (uma) fotos 3x4 recente, com fundo branco;  
•	 Cópia Certidão de Nascimento dos filhos;   
•	 Número do CPF dos Filho (para lançar dependente IR e SALÁRIO FAMÍLIA);
•	 Cópia Caderneta de Vacinação dos filhos menores de 14 anos (se houver);         
•	 Comprovante de escolaridade dos filhos em idade escolar.     
•	 CONTA BANCARIA - BRADESCO -AG. ARAGUARI PEGAR AUTORIZAÇÃO 

DE ABERTURA NA RECEPÇÃO DO RH

Araguari, 11 de março de 2025.

Johnathan Lourenço De Almeida
Secretário Municipal De Administração“CONVOCA para os respectivos cargos públicos os candidatos que 

menciona, aprovados em Concurso Público regido pelo Edital nº 001/2023.”.

“CONVOCA os respectivos cargos públicos os candidatos que menciona, 
aprovados em Concurso Público regido pelo Edital nº 001/2023.”.



Terça-feira, 11 de Março de 2025 DIÁRIO OFICIAL Araguari, 2072(15) - 7

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
FORNECEDOR: COMERCIAL RONEWTON LTDA – EPP   – CNPJ: 

38.484.523/0001-23   – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2025 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 043/2024 - RP Nº 034/2024 - PROCESSO Nº 103/2024 – Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DE CONSUMO (MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS) PARA 
ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO, EDUCAÇÃO 
E DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, PARA UM PERÍODO DE 12 MESES 
especificado(s) no(s) item(ns) constantes Termo de Referência, anexo I do edital de 
Licitação nº 043/2024, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas 
cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição. Vigência: 
10/03/2025 à 10/03/2026, perfazendo um valor global de: R$751.921,00 (setecentos 
e cinquenta e um mil e novecentos e vinte e um reais.  Dotações a serem utilizadas: 
Ficha 313 - Dotação Orçamentária 02.08..12.122.0002.2235.3.3.90.30.00 – Fonte: 
1.550. Ficha 328 - Dotação Orçamentária 02.08..12.361.0031.2040.3.3.90.30.00 – 
Fonte: 1.500. Ficha 356 - Dotação Orçamentária 02.08..12.365.0009.2035.3.3.90.30.0
0 – Fonte: 1.500. Ficha 283 - Dotação Orçamentária 02.08..12.122.0002.2015.3.3.90.
30.00 – Fonte: 1.500. Ficha 628 - Dotação Orçamentária 02.16..08.122.0002.2015.3.
3.90.30.00 – Fonte: 1.500.Ficha 682 - Dotação Orçamentária 02.19..08.244.0026.210
1.3.3.90.30.00 – Fonte: 1.500/1660. Ficha 717 - Dotação Orçamentária 02.19..08.244
.0026.2402.3.3.90.30.00 – Fonte:1500/ 1.660. Ficha 730 - Dotação Orçamentária 02.
19..08.244.0026.2458.3.3.90.30.00 – Fonte: 1.660.Ficha 192 - Dotação Orçamentária 
02.06..04.122.0002.2015.3.3.90.30.00 – Fonte: 1.500. Araguari (MG), 20 de fevereiro 

  Os CANDIDATOS DEVERÃO OBSERVAR O DECRETO Nº 598/2024, 
PUBLICADO EM 04/01/2024, os mesmo devem comparecer na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, na Av. Senador Melo Viana, 176,  no horário de 
08h às 11Hs e 13hs às 17hs, nos termos do Edital nº 001/2023,  no prazo de 30 (trinta) 
dias,  munidos da documentação abaixo relacionada:

•	 Cópia legível da Cédula de Identidade – RG  
•	 Cópia Cadastro de Pessoa Física – CPF (fazer atualização no site da 

RECEITA FEDERAL); 
•	 Cópia legível do Título de Eleitor;  
•	 Certidão de quitação eleitoral – pegar no site do site do www.tse.jus.br;
•	 Cópia legivel da CTPS - Carteira de Trabalho e Previdência Social – FRENTE 

E VERSO da foto;  
•	 Cópia legivel da Inscrição no PIS/PASEP (fazer pesquisa no site CAIXA 

TRABALHADOR);  
•	 Cópia Certificado de Reservista ou Dispensa da Incorporação, quando do 

sexo masculino;
•	 Cópia do Comprovante de Residência atualizado e com o numero do telefone 

fixo e celular;
•	 Cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento;  
•	 Cópia do COMPROVANTE DE ESCOLARIDADE requerida para o cargo 

– AUTENTICADA EM CARTORIO OFICIAL, nos termos do Provimento da CGJ/
TJMG ou que apresente a VIA ORIGINAL com cópia, para a devida autenticação pelo 
Departamento de Recursos Humanos ;   

•	 Cópia do Comprovante do Registro no Conselho da categoria (CRM, 
CREFITO, CRC, CRQ, OAB, etc.);

•	 DOCUMENTOS DO REQUISITO OBRIGATÓRIO -  ENSINO SUPERIOR 
COM ESPECIALIZAÇÃO CONFORME ANEXO I, DO REFERIDO   EDITAL.

•	 Declaração Negativa de Acumulação de Emprego Público ; 
•	 Atestado de antecedentes criminais – Fórum–Criminal- Site TJMG;
•	 01 (uma) fotos 3x4 recente, com fundo branco;  
•	 Cópia Certidão de Nascimento dos filhos;   
•	 Número do CPF dos Filho (para lançar dependente IR e SALÁRIO FAMÍLIA);
•	 Cópia Caderneta de Vacinação dos filhos menores de 14 anos (se houver);         
•	 Comprovante de escolaridade dos filhos em idade escolar.     
•	 CONTA BANCARIA - BRADESCO – AG. ARAGUARI – PEGAR 

AUTORIZAÇÃO DE ABERTURA NA RECEPÇÃO DO RH
Araguari, 11 de março de 2025.

Johnathan Lourenço De Almeida
Secretário Municipal De Administração

de 2025. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/ SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL/ SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

FORNECEDOR: ECO PLAST COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA  – CNPJ: : 
20.161.464/0001-97   – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2025 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 043/2024 - RP Nº 034/2024 - PROCESSO Nº 103/2024 – Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DE CONSUMO (MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS) PARA 
ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO, EDUCAÇÃO 
E DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, PARA UM PERÍODO DE 12 MESES 
especificado(s) no(s) item(ns) constantes Termo de Referência, anexo I do edital de 
Licitação nº 043/2024, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas 
cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição. Vigência: 
10/03/2025 à 10/03/2026, perfazendo um valor global de: R$ 876.458,00 (oitocentos e 
setenta e seis mil e quatrocentos e cinquenta e oito reais). Dotações a serem utilizadas: 
Ficha 313 - Dotação Orçamentária 02.08..12.122.0002.2235.3.3.90.30.00 – Fonte: 
1.550. Ficha 328 - Dotação Orçamentária 02.08..12.361.0031.2040.3.3.90.30.00 – 
Fonte: 1.500. Ficha 356 - Dotação Orçamentária 02.08..12.365.0009.2035.3.3.90.30.
00 – Fonte: 1.500. Ficha 283 - Dotação Orçamentária 02.08..12.122.0002.2015.3.3.90
.30.00 – Fonte: 1.500. Ficha 628 - Dotação Orçamentária 02.16..08.122.0002.2015.3.
3.90.30.00 – Fonte: 1.500.Ficha 682 - Dotação Orçamentária 02.19..08.244.0026.210
1.3.3.90.30.00 – Fonte: 1.500/1660. Ficha 717 - Dotação Orçamentária 02.19..08.244
.0026.2402.3.3.90.30.00 – Fonte:1500/ 1.660. Ficha 730 - Dotação Orçamentária 02.
19..08.244.0026.2458.3.3.90.30.00 – Fonte: 1.660.Ficha 192 - Dotação Orçamentária 
02.06..04.122.0002.2015.3.3.90.30.00 – Fonte: 1.500. Araguari (MG), 20 de fevereiro 
de 2025. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/ SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL/ SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

FORNECEDOR: DISTRIBUIDORA FATURETO LTDA – CNPJ: : 23.716.372/0001-
14    – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 043/2024 - RP Nº 034/2024 - PROCESSO Nº 103/2024 – Objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
CONSUMO (MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS) PARA 
ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO, EDUCAÇÃO 
E DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, PARA UM PERÍODO DE 12 MESES 
especificado(s) no(s) item(ns) constantes Termo de Referência, anexo I do edital de 
Licitação nº 043/2024, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas 
cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição. Vigência: 
10/03/2025 à 10/03/2026, perfazendo um valor global de: R$ 20.872,50 (vinte mil, 
oitocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos). Dotações a serem utilizadas: 
Ficha 313 - Dotação Orçamentária 02.08..12.122.0002.2235.3.3.90.30.00 – Fonte: 
1.550. Ficha 328 - Dotação Orçamentária 02.08..12.361.0031.2040.3.3.90.30.00 – 
Fonte: 1.500. Ficha 356 - Dotação Orçamentária 02.08..12.365.0009.2035.3.3.90.30.0
0 – Fonte: 1.500. Ficha 283 - Dotação Orçamentária 02.08..12.122.0002.2015.3.3.90.
30.00 – Fonte: 1.500. Ficha 628 - Dotação Orçamentária 02.16..08.122.0002.2015.3.
3.90.30.00 – Fonte: 1.500.Ficha 682 - Dotação Orçamentária 02.19..08.244.0026.210
1.3.3.90.30.00 – Fonte: 1.500/1660. Ficha 717 - Dotação Orçamentária 02.19..08.244
.0026.2402.3.3.90.30.00 – Fonte:1500/ 1.660. Ficha 730 - Dotação Orçamentária 02.
19..08.244.0026.2458.3.3.90.30.00 – Fonte: 1.660.Ficha 192 - Dotação Orçamentária 
02.06..04.122.0002.2015.3.3.90.30.00 – Fonte: 1.500. Araguari (MG), 20 de fevereiro 
de 2025. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/ SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL/ SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
FORNECEDOR: MONEY TREE TECNOLOGIA LTDA – CNPJ: 00.753.530/0001-

00    – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
043/2024 - RP Nº 034/2024 - PROCESSO Nº 103/2024 – Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO 
(MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS) PARA ATENDER 
AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO, EDUCAÇÃO E DO 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, PARA UM PERÍODO DE 12 MESES especificado(s) 
no(s) item(ns) constantes Termo de Referência, anexo I do edital de Licitação nº 
043/2024, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços 
tenham sido registrados, independentemente de transcrição. Vigência: 10/03/2025 à 
10/03/2026, perfazendo um valor global de: R$ 19.040,00 (dezenove mil e quarenta 
reais). Dotações a serem utilizadas: Ficha 313 - Dotação Orçamentária 02.08..12.122.0
002.2235.3.3.90.30.00 – Fonte: 1.550. Ficha 328 - Dotação Orçamentária 02.08..12.36
1.0031.2040.3.3.90.30.00 – Fonte: 1.500. Ficha 356 - Dotação Orçamentária 02.08..12
.365.0009.2035.3.3.90.30.00 – Fonte: 1.500. Ficha 283 - Dotação Orçamentária 02.08
..12.122.0002.2015.3.3.90.30.00 – Fonte: 1.500. Ficha 628 - Dotação Orçamentária 02
.16..08.122.0002.2015.3.3.90.30.00 – Fonte: 1.500.Ficha 682 - Dotação Orçamentária 
02.19..08.244.0026.2101.3.3.90.30.00 – Fonte: 1.500/1660. Ficha 717 - Dotação 
Orçamentária 02.19..08.244.0026.2402.3.3.90.30.00 – Fonte:1500/ 1.660. Ficha 730 
- Dotação Orçamentária 02.19..08.244.0026.2458.3.3.90.30.00 – Fonte: 1.660.Ficha 
192 - Dotação Orçamentária 02.06..04.122.0002.2015.3.3.90.30.00 – Fonte: 1.500. 



Terça-feira, 11 de Março de 2025DIÁRIO OFICIAL8  - Araguari, 2072 (15)

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

FORNECEDOR: – ROSILAN COMÉRCIO E 
LICITAÇÕES LTDA – CNPJ: 21.767.486/0001-68 – ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2025 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 043/2024 - RP Nº 034/2024 - 
PROCESSO Nº 103/2024 – Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE CONSUMO (MATERIAIS DE LIMPEZA, 
HIGIENE E DESCARTÁVEIS) PARA ATENDER AS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO, 
EDUCAÇÃO E DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 
PARA UM PERÍODO DE 12 MESES especificado(s) 
no(s) item(ns) constantes Termo de Referência, 
anexo I do edital de Licitação nº 043/2024, que é parte 
integrante desta Ata, assim como as propostas cujos 
preços tenham sido registrados, independentemente 
de transcrição. Vigência: 10/03/2025 à 10/03/2026, 
perfazendo um valor global de: R$ 47.405,00 (quarenta e 
sete mil e quatrocentos e cinco reais). Dotações a serem 
utilizadas: Ficha 313 - Dotação Orçamentária 02.08..12.
122.0002.2235.3.3.90.30.00 – Fonte: 1.550. Ficha 328 - 
Dotação Orçamentária 02.08..12.361.0031.2040.3.3.90.
30.00 – Fonte: 1.500. Ficha 356 - Dotação Orçamentária 
02.08..12.365.0009.2035.3.3.90.30.00 – Fonte: 1.500. 
Ficha 283 - Dotação Orçamentária 02.08..12.122.0002.
2015.3.3.90.30.00 – Fonte: 1.500. Ficha 628 - Dotação 
Orçamentária 02.16..08.122.0002.2015.3.3.90.30.00 – 
Fonte: 1.500.Ficha 682 - Dotação Orçamentária 02.19
..08.244.0026.2101.3.3.90.30.00 – Fonte: 1.500/1660. 
Ficha 717 - Dotação Orçamentária 02.19..08.244.002
6.2402.3.3.90.30.00 – Fonte:1500/ 1.660. Ficha 730 - 
Dotação Orçamentária 02.19..08.244.0026.2458.3.3.90.
30.00 – Fonte: 1.660.Ficha 192 - Dotação Orçamentária 
02.06..04.122.0002.2015.3.3.90.30.00 – Fonte: 1.500. 
Araguari (MG), 20 de fevereiro de 2025. SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/ SECRETARIA 
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL/ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

FORNECEDOR: – ATUAL COMÉRCIO 
ATACADISTA DE PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA 
– CNPJ: 45.293.736/0001-33  – ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 031/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 043/2024 - RP Nº 034/2024 - PROCESSO Nº 
103/2024 – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DE CONSUMO (MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E 
DESCARTÁVEIS) PARA ATENDER AS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO, EDUCAÇÃO 
E DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, PARA UM 
PERÍODO DE 12 MESES especificado(s) no(s) item(ns) 
constantes Termo de Referência, anexo I do edital de 
Licitação nº 043/2024, que é parte integrante desta 
Ata, assim como as propostas cujos preços tenham 
sido registrados, independentemente de transcrição. 
Vigência: 10/03/2025 à 10/03/2026, perfazendo um valor 
global de: R$ 67.200,00 (sessenta e sete mil e duzentos 
reais). Dotações a serem utilizadas: Ficha 313 - Dotação 
Orçamentária 02.08..12.122.0002.2235.3.3.90.30.00 
– Fonte: 1.550. Ficha 328 - Dotação Orçamentária 02
.08..12.361.0031.2040.3.3.90.30.00 – Fonte: 1.500. 
Ficha 356 - Dotação Orçamentária 02.08..12.365.0009.
2035.3.3.90.30.00 – Fonte: 1.500. Ficha 283 - Dotação 
Orçamentária 02.08..12.122.0002.2015.3.3.90.30.00 – 
Fonte: 1.500. Ficha 628 - Dotação Orçamentária 02.16
..08.122.0002.2015.3.3.90.30.00 – Fonte: 1.500.Ficha 
682 - Dotação Orçamentária 02.19..08.244.0026.2101.
3.3.90.30.00 – Fonte: 1.500/1660. Ficha 717 - Dotação 
Orçamentária 02.19..08.244.0026.2402.3.3.90.30.00 – 
Fonte:1500/ 1.660. Ficha 730 - Dotação Orçamentária 
02.19..08.244.0026.2458.3.3.90.30.00 – Fonte: 1.660.

FORNECEDOR: –  PAR-PACK LTDA – CNPJ: 
: 55.303.969/0001-23   – ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 032/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 043/2024 - RP Nº 034/2024 - PROCESSO Nº 
103/2024 – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DE CONSUMO (MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E 
DESCARTÁVEIS) PARA ATENDER AS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO, EDUCAÇÃO 
E DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, PARA UM 
PERÍODO DE 12 MESES especificado(s) no(s) item(ns) 
constantes Termo de Referência, anexo I do edital de 
Licitação nº 043/2024, que é parte integrante desta 
Ata, assim como as propostas cujos preços tenham 
sido registrados, independentemente de transcrição. 
Vigência: 10/03/2025 à 10/03/2026, perfazendo um 
valor global de: R$ 162.400,00 (cento e sessenta e dois 
mil e quatrocentos reais). Dotações a serem utilizadas: 
Ficha 313 - Dotação Orçamentária 02.08..12.122.0002.
2235.3.3.90.30.00 – Fonte: 1.550. Ficha 328 - Dotação 
Orçamentária 02.08..12.361.0031.2040.3.3.90.30.0
0 – Fonte: 1.500. Ficha 356 - Dotação Orçamentária 
02.08..12.365.0009.2035.3.3.90.30.00 – Fonte: 1.500. 
Ficha 283 - Dotação Orçamentária 02.08..12.122.0002.
2015.3.3.90.30.00 – Fonte: 1.500. Ficha 628 - Dotação 
Orçamentária 02.16..08.122.0002.2015.3.3.90.30.00 – 
Fonte: 1.500.Ficha 682 - Dotação Orçamentária 02.19
..08.244.0026.2101.3.3.90.30.00 – Fonte: 1.500/1660. 
Ficha 717 - Dotação Orçamentária 02.19..08.244.002
6.2402.3.3.90.30.00 – Fonte:1500/ 1.660. Ficha 730 - 
Dotação Orçamentária 02.19..08.244.0026.2458.3.3.90.
30.00 – Fonte: 1.660.Ficha 192 - Dotação Orçamentária 
02.06..04.122.0002.2015.3.3.90.30.00 – Fonte: 1.500. 
Araguari (MG), 20 de fevereiro de 2025. SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/ SECRETARIA 
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL/ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

FORNECEDOR: – ALIANÇA UTILIDADES & 
SERVIÇOS LTDA – CNPJ: : 52.429.342/0001-25    – 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2025 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2024 - RP Nº 034/2024 
- PROCESSO Nº 103/2024 – Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE CONSUMO (MATERIAIS DE LIMPEZA, 
HIGIENE E DESCARTÁVEIS) PARA ATENDER AS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO, 
EDUCAÇÃO E DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 
PARA UM PERÍODO DE 12 MESES especificado(s) 
no(s) item(ns) constantes Termo de Referência, anexo I 
do edital de Licitação nº 043/2024, que é parte integrante 
desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham 
sido registrados, independentemente de transcrição. 
Vigência: 10/03/2025 à 10/03/2026, perfazendo um valor 
global de: R$78.575,00 (setenta e oito mil e quinhentos 
e setenta e cinco reais). Dotações a serem utilizadas: 
Ficha 313 - Dotação Orçamentária 02.08..12.122.0002.
2235.3.3.90.30.00 – Fonte: 1.550. Ficha 328 - Dotação 
Orçamentária 02.08..12.361.0031.2040.3.3.90.30.0
0 – Fonte: 1.500. Ficha 356 - Dotação Orçamentária 
02.08..12.365.0009.2035.3.3.90.30.00 – Fonte: 1.500. 
Ficha 283 - Dotação Orçamentária 02.08..12.122.0002.
2015.3.3.90.30.00 – Fonte: 1.500. Ficha 628 - Dotação 
Orçamentária 02.16..08.122.0002.2015.3.3.90.30.00 – 
Fonte: 1.500.Ficha 682 - Dotação Orçamentária 02.19
..08.244.0026.2101.3.3.90.30.00 – Fonte: 1.500/1660. 
Ficha 717 - Dotação Orçamentária 02.19..08.244.002
6.2402.3.3.90.30.00 – Fonte:1500/ 1.660. Ficha 730 - 

FORNECEDOR:  SNOP INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
DE PAPEL LTDA – CNPJ: 34.686.134/0001-20     – ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2025 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 043/2024 - RP Nº 034/2024 - 
PROCESSO Nº 103/2024 – Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE CONSUMO (MATERIAIS DE LIMPEZA, 
HIGIENE E DESCARTÁVEIS) PARA ATENDER AS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO, 
EDUCAÇÃO E DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 
PARA UM PERÍODO DE 12 MESES especificado(s) 
no(s) item(ns) constantes Termo de Referência, anexo I 
do edital de Licitação nº 043/2024, que é parte integrante 
desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham 
sido registrados, independentemente de transcrição. 
Vigência: 10/03/2025 à 10/03/2026, perfazendo um valor 
global de: R$65.880,00 (sessenta e cinco mil e oitocentos 
e oitenta reais). Dotações a serem utilizadas: Ficha 313 - 
Dotação Orçamentária 02.08..12.122.0002.2235.3.3.90.
30.00 – Fonte: 1.550. Ficha 328 - Dotação Orçamentária 
02.08..12.361.0031.2040.3.3.90.30.00 – Fonte: 1.500. 
Ficha 356 - Dotação Orçamentária 02.08..12.365.0009.
2035.3.3.90.30.00 – Fonte: 1.500. Ficha 283 - Dotação 
Orçamentária 02.08..12.122.0002.2015.3.3.90.30.00 – 
Fonte: 1.500. Ficha 628 - Dotação Orçamentária 02.16
..08.122.0002.2015.3.3.90.30.00 – Fonte: 1.500.Ficha 
682 - Dotação Orçamentária 02.19..08.244.0026.2101.
3.3.90.30.00 – Fonte: 1.500/1660. Ficha 717 - Dotação 
Orçamentária 02.19..08.244.0026.2402.3.3.90.30.00 – 
Fonte:1500/ 1.660. Ficha 730 - Dotação Orçamentária 
02.19..08.244.0026.2458.3.3.90.30.00 – Fonte: 1.660.
Ficha 192 - Dotação Orçamentária 02.06..04.122.00
02.2015.3.3.90.30.00 – Fonte: 1.500. Araguari (MG), 
20 de fevereiro de 2025. SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO/ SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL/ SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

FORNECEDOR: – DM LOGÍSTICA HOSPITALAR 
LTDA – CNPJ: 31.396.050/0001-63     – ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2025 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 043/2024 - RP Nº 034/2024 - 
PROCESSO Nº 103/2024 – Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE CONSUMO (MATERIAIS DE LIMPEZA, 
HIGIENE E DESCARTÁVEIS) PARA ATENDER AS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO, 
EDUCAÇÃO E DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 
PARA UM PERÍODO DE 12 MESES especificado(s) 
no(s) item(ns) constantes Termo de Referência, 
anexo I do edital de Licitação nº 043/2024, que é parte 
integrante desta Ata, assim como as propostas cujos 
preços tenham sido registrados, independentemente 
de transcrição. Vigência: 10/03/2025 à 10/03/2026, 
perfazendo um valor global de: R$10.015,00 (dez mil e 
quinze reais). Dotações a serem utilizadas: Ficha 313 - 
Dotação Orçamentária 02.08..12.122.0002.2235.3.3.90.
30.00 – Fonte: 1.550. Ficha 328 - Dotação Orçamentária 
02.08..12.361.0031.2040.3.3.90.30.00 – Fonte: 1.500. 
Ficha 356 - Dotação Orçamentária 02.08..12.365.0009.
2035.3.3.90.30.00 – Fonte: 1.500. Ficha 283 - Dotação 
Orçamentária 02.08..12.122.0002.2015.3.3.90.30.00 – 
Fonte: 1.500. Ficha 628 - Dotação Orçamentária 02.16
..08.122.0002.2015.3.3.90.30.00 – Fonte: 1.500.Ficha 
682 - Dotação Orçamentária 02.19..08.244.0026.2101.
3.3.90.30.00 – Fonte: 1.500/1660. Ficha 717 - Dotação 
Orçamentária 02.19..08.244.0026.2402.3.3.90.30.00 – 

Araguari (MG), 20 de fevereiro de 2025. SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/ SECRETARIA 
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL/ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

Ficha 192 - Dotação Orçamentária 02.06..04.122.00
02.2015.3.3.90.30.00 – Fonte: 1.500. Araguari (MG), 
20 de fevereiro de 2025. SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO/ SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL/ SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

Dotação Orçamentária 02.19..08.244.0026.2458.3.3.90.
30.00 – Fonte: 1.660.Ficha 192 - Dotação Orçamentária 
02.06..04.122.0002.2015.3.3.90.30.00 – Fonte: 1.500. 
Araguari (MG), 20 de fevereiro de 2025. SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/ SECRETARIA 
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL/ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.



Terça-feira, 11 de Março de 2025 DIÁRIO OFICIAL Araguari, 2072(15) - 9

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
FORNECEDOR: – ZENITH LTDA – CNPJ: 

46.623.193/0001-38   – ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 036/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 043/2024 - RP Nº 034/2024 - PROCESSO Nº 
103/2024 – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DE CONSUMO (MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E 
DESCARTÁVEIS) PARA ATENDER AS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO, EDUCAÇÃO 
E DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, PARA UM 
PERÍODO DE 12 MESES especificado(s) no(s) item(ns) 
constantes Termo de Referência, anexo I do edital de 
Licitação nº 043/2024, que é parte integrante desta 
Ata, assim como as propostas cujos preços tenham 
sido registrados, independentemente de transcrição. 
Vigência: 10/03/2025 à 10/03/2026, perfazendo um 
valor global de: R$8.713,00 (oito mil e setecentos e 
treze reais). Dotações a serem utilizadas: Ficha 313 - 
Dotação Orçamentária 02.08..12.122.0002.2235.3.3.90.
30.00 – Fonte: 1.550. Ficha 328 - Dotação Orçamentária 
02.08..12.361.0031.2040.3.3.90.30.00 – Fonte: 1.500. 
Ficha 356 - Dotação Orçamentária 02.08..12.365.0009.
2035.3.3.90.30.00 – Fonte: 1.500. Ficha 283 - Dotação 
Orçamentária 02.08..12.122.0002.2015.3.3.90.30.00 – 
Fonte: 1.500. Ficha 628 - Dotação Orçamentária 02.16
..08.122.0002.2015.3.3.90.30.00 – Fonte: 1.500.Ficha 
682 - Dotação Orçamentária 02.19..08.244.0026.2101.
3.3.90.30.00 – Fonte: 1.500/1660. Ficha 717 - Dotação 
Orçamentária 02.19..08.244.0026.2402.3.3.90.30.00 – 
Fonte:1500/ 1.660. Ficha 730 - Dotação Orçamentária 
02.19..08.244.0026.2458.3.3.90.30.00 – Fonte: 1.660.
Ficha 192 - Dotação Orçamentária 02.06..04.122.00
02.2015.3.3.90.30.00 – Fonte: 1.500. Araguari (MG), 
20 de fevereiro de 2025. SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO/ SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL/ SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

COMUNICAÇÃO
AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

Art. 75, § 3º da Lei 14.133/21
A Prefeitura Municipal de Araguari/MG, por intermédio 

da Secretaria Municipal de Comunicação, com vista a obter 
proposta adicionais em processo de contratação direta 
consignada nos incisos I e II do art. 75 da lei n. 14.133/21. 

TORNA PÚBLICO:
I - Fica externado aos interessados que a Prefeitura 

Municipal de Araguari interessada em promover a para 
aquisição de mobiliários (POLTRONA PRESIDENTE, 
POLTRONA FIXA, MESA DIRETOR e GAVETEIRO 
FIXO),  com vista a obter apresentação de propostas 
adicionais  para citada aquisição CONVOCA potenciais 
empresas do ramo a apresentarem propostas do material, 
que poderão ser apresentados fisicamente na sede da 
prefeitura municipal   de Araguari ou de maneira digital no 
e-mail do Departamento de Compras:  compras@araguari.
mg.gov.br no prazo de três dias úteis conforme sugere a 
nova lei de licitações.

II – De maneira concomitante, está sendo realizada 
pesquisa direta com ao menos 03 (três) fornecedores na 
forma da lei, sendo que ao final será analisada a proposta 
mais vantajosa, fazendo-se tudo constar dos autos.

III – Como condição para formalização de futuro contrato, 
a proponente que apresentar o melhor orçamento deve 
comprovar sua regular habilitação, devendo apresentar ao 
Órgão após solicitação: Contrato social; Certidão Conjunta 
expedida junto a SRF; Certidão Municipal; Certidão de 

Fonte:1500/ 1.660. Ficha 730 - Dotação Orçamentária 
02.19..08.244.0026.2458.3.3.90.30.00 – Fonte: 1.660.
Ficha 192 - Dotação Orçamentária 02.06..04.122.00
02.2015.3.3.90.30.00 – Fonte: 1.500. Araguari (MG), 
20 de fevereiro de 2025. SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO/ SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL/ SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

Regularidade Fiscal (FGTS) e Certidão Negativa de Débito 
Trabalhista. 

IV – Este aviso vai ser divulgado no Correio Oficial do 
Município.

Araguari/MG, 7 de março de 2024.

Joaquim Fernandes Soares 
Secretário Municipal de Comunicação 

INFRAESTRUTURA

PROCURADORIA

EXTRATO DE APOSTILAMENTO
5º TERMO DE APOSTILAMENTO – CONTRATO 

ADMINISTRATIVO Nº 213/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 147/2022 – RP Nº 112/2022 - PROCESSO Nº 305/2022. 
CONTRATADA: SIGMA ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO 
LTDA - CNPJ/MF sob o nº 15.015.196/0001-65. O objeto 
do presente Termo de Apostilamento é a inclusão da 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 02.09.00.04.122.000
2.2015.3.3.90.92.00, FONTE Nº 1.500, FICHA Nº 370, 
conforme solicitação emitida no Ofício nº 0270/SMI/2025, 
referente ao Contrato Administrativo nº 213/2023 – 
saldo remanescente da Ata de Registro de Preços nº 
003/2023, proveniente do Pregão Eletrônico nº 147/2022 
– RP nº 112/2022 – Processo nº 305/2022, cujo objeto é 
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA E/
OU ARQUITETURA, ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA POR DEMANDA DE 
MATERIAIS E MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇAO 
PREVENTIVA E CORRETIVA PARA REALIZAÇÃO DE 
SERVIÇOS EVENTUAIS DIVERSOS NAS PRAÇAS 
MUNICIPAIS COM O INTUITO DE MANTER ZELO PELO 
BEM PÚBLICO, CONFORMANDO-O ÀS CONDIÇÕES 
VIGENTES PARA O SEU FUNCIONAMENTO, 
CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, 
EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS ESTABELECIDAS NO 
PROJETO BÁSICO E SEUS ANEXOS. Araguari, 06 de 
março de 2025. Secretaria Municipal de Infraestrutura.

PORTARIA Nº 372, DE 19 FEVEREIRO 
DE 2025.

O Prefeito de Araguari, Estado de Minas Gerais, no uso 
das suas atribuições legais que lhe são próprias, 

CONSIDERANDO a necessidade de apurar os fatos 
constantes no Processo Administrativo nº 518/2025 que 
trata da aplicação de recurso financeiro do Fundo Municipal 
de Proteção ao Erário na reforma e restauração do prédio 
do antigo Hospital dos Ferroviários,

RESOLVE:
Art. 1º Instaurar Sindicância Investigativa, com 

fundamento na Lei nº 6.238, de 4 de dezembro de 2019, 
para apurar os fatos constantes no Processo Administrativo 
nº 518/2025 que trata da aplicação de recurso financeiro 
do Fundo Municipal de Proteção ao Erário na reforma e 
restauração do prédio do antigo Hospital dos Ferroviários; 
bem assim, eventual ilícito funcional por parte de servidor 
público ou agente político.

Art. 2º A Sindicância Investigativa será conduzida 
por Comissão Processante Especial, constituída pelos 
seguintes servidores efetivos:

I – Karina Santana da Silva – Presidente;
II –Rafael Gonçalves de Oliveira – membro;
III – Fabrício César Modesto Gandour – membro.	
Art. 3º A Comissão Processante Especial terá o prazo 

de até 90 (noventa) dias para conclusão dos trabalhos, 
podendo ser prorrogado por igual período, mediante pedido 
motivado da presidência.

Art. 4º As atribuições dos membros da Comissão 
Processante de que trata este artigo, são as definidas na 
Lei nº 6238, de 4 de dezembro de 2019. 

Instaura Sindicância Investigativa para apurar 
os fatos constantes nos autos do Processo 
Administrativo nº 518/2025; bem assim, eventual 
ilícito funcional por parte de servidor público ou 
agente político, dando outras providências.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

Art. 5º Revogadas as disposições em contrário, está 
Portaria entra em vigor na data da sua publicação.	

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, Estado de 
Minas Gerais, em 19 de fevereiro de 2025.

PORTARIA Nº 373, DE 26 DE FEVEREIRO 
DE 2025.

PORTARIA Nº 374, DE 26 DE FEVEREIRO 
DE 2025.

O Prefeito de Araguari, Estado de Minas Gerais, no uso 
das suas atribuições legais que lhe são próprias,

CONSIDERANDO a justificativa formulada pela 
Presidente da Comissão Processante (PRT. Nº 005/2020), 
designada pela Portaria nº 322, de 29 de agosto de 2024, 
solicitando a prorrogação do prazo, por 10 (dez) dias, 
para que possa elaborar Relatório Conclusivo relativo a 
Sindicância Investigativa nº 2587/2024,

RESOLVE:
Art. 1º Prorrogar o prazo estabelecido na Portaria nº 

322, de 29 de agosto de 2024 –Sindicância Investigativa nº 
2587/2024, a contar de seu vencimento, e por mais 10 (dez) 
dias, a partir da data de publicação desta Portaria, para que 
a Comissão Processante nomeada pela Portaria nº 005, de 
23 de janeiro de 2020, possa concluir o trabalho inerente.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, a 
presente Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, Estado de 
Minas Gerais, em 26 de fevereiro de 2025.

O Prefeito de Araguari, Estado de Minas Gerais, no uso 
das suas atribuições legais que lhe são próprias,

CONSIDERANDO a justificativa formulada pelo 
Presidente da Comissão Processante (PRT. Nº 005/2020), 
designada pela Portaria nº 334, de 16 de outubro de 2024, 
solicitando a prorrogação do prazo, por 10 (dez) dias, 
para que possa elaborar Relatório Conclusivo relativo a 
Sindicância Investigativa nº 5518/2024,

RESOLVE:
Art. 1º Prorrogar o prazo estabelecido na Portaria nº 

334, de 16 de outubro de 2024 – Sindicância Investigativa 
nº 5518/2024, a contar de seu vencimento, e por mais 10 
(dez) dias, a partir da data de publicação desta Portaria, 
para que a Comissão Processante nomeada pela Portaria 
nº 005, de 23 de janeiro de 2020, possa concluir o trabalho 
inerente.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, a 
presente Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, Estado de 
Minas Gerais, em 26 de fevereiro de 2025.

Prorroga o prazo estabelecido na Portaria 
nº 322, de 29 de agosto de 2024, Sindicância 
Investigativa nº 2587/2024, para que a Comissão 
Processante nomeada pela mencionada 
Portaria possa concluir o seu trabalho.

Prorroga o prazo estabelecido na Portaria nº 
334, de 16 de outubro de 2024, Sindicância 
Investigativa nº 5518/2024, para que a Comissão 
Processante nomeada pela mencionada 
Portaria possa concluir o seu trabalho.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

PORTARIA Nº 375, DE 26 DE FEVEREIRO 
DE 2025.

Prorroga o prazo estabelecido na Portaria nº 
338, de 16 de outubro de 2024, Sindicância 
Investigativa nº 5093/2024, para que a Comissão 
Processante nomeada pela mencionada 
Portaria possa concluir o seu trabalho. 

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida



Terça-feira, 11 de Março de 2025DIÁRIO OFICIAL10  - Araguari, 2072 (15)

SAÚDE
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

3º TERMO ADITIVO CONTRATUAL - Nº 017/2025 
– PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA 
DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 049/2022 – 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 166/2021 – PROCESSO N° 
292/2021 – CONTRATADA: ACLIMAR MANUTENÇÃO 
E FACILITIES LTDA - Objeto.: Constitui objeto desta 
licitação a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 
EM EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO, 
PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Do valor: 
Pela prestação dos serviços na execução do objeto ora 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

FORNECEDOR: LUMAR COMÉRCIO DE 
PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA - CNPJ n.º. 
49.228.695/0001-52 – CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº 018/2025 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2025 
- PROCESSO Nº 011/2025 – Objeto: AQUISIÇÃO 
DE FRALDAS GERIÁTRICAS VITALIDE PREMIUM 
– TAMANHO M, EM CUMPRIMENTO À ORDEM 
JUDICIAL NOS AUTOS N° 5000656-50.2025.8.13.0035, 
EM TRÂMITE NA 1ª UNIDADE JURISDICIONAL DO 
JUIZADO ESPECIAL DA COMARCA DE ARAGUARI, 
EM FAVOR DA PACIENTE ODILIA IVES DE ANDRADE, 
nas condições estabelecidas no Termo de Referência. 
Vigência: 18/02/2025 a 18/02/2026, perfazendo um valor 
global de: R$3.263,10 (três mil duzentos e sessenta 
e três reais e dez centavos).  Ficha 523 - Dotação 
Orçamentária 02.11.00.10.302.0028.2460.3.3.90.91 - 
Fonte de Recurso: 1.500. Araguari (MG), 18 de fevereiro 
de 2025 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE – 
THEREZA CHRISTINA GRIEP.

FORNECEDOR: B. D. R. COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS LTDA- CNPJ n.º. 52.496.119/0001-
09- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2025 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2024 - RP Nº 031/2024 
- PROCESSO Nº 091/2024 – Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS PERMANENTES (EQUIPAMENTOS 
ODONTOLÓGICOS, EQUIPAMENTOS DE 
FISIOTERAPIA, MÓVEIS, UTENSÍLIOS, 
EQUIPAMENTOS E APARELHOS HOSPITALARES), 
especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referência, 
Anexo I do edital de PREGÃO Nº 038/2024, que é 
parte integrante desta Ata, assim como a proposta 
vencedora, independentemente de transcrição. 
Vigência: 06/03/2025 a 06/03/2026, perfazendo um valor 
global de: R$ 47.520,00 (quarenta e sete mil quinhentos 
e vinte reais). Ficha 470 - Dotação Orçamentária 02.11. 
.10.122.0002.2015.4.4.90.52.00 – Equipamentos e 
Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos 
não Vinculados de Impostos.  Ficha 530 - Dotação 
Orçamentária 02.11. .10.304.0028.2146.4.4.90.52.00 
– Equipamentos e Material Permanente - Fonte 
de Recurso: 1.500 – Recursos não Vinculados de 
Impostos. Ficha 756 - Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.301.0028.2098.4.4.90.52.00 – Equipamentos e 
Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.600/1.621 
– Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal / Transferências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo Estadual. Ficha 775 - Dotação Orçamentária 
02.22. .10.302.0028.2082.4.4.90.52.00 – Equipamentos 
e Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.600/1.621 

FORNECEDOR: COMERCIAL SOARES & MOTA 
LTDA - CNPJ n.º. 08.648.188/0001-90 - ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2025 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 038/2024 - RP Nº 031/2024 - 
PROCESSO Nº 091/2024 – Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS PERMANENTES (EQUIPAMENTOS 
ODONTOLÓGICOS, EQUIPAMENTOS DE 
FISIOTERAPIA, MÓVEIS, UTENSÍLIOS, 
EQUIPAMENTOS E APARELHOS HOSPITALARES), 
especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referência, 
Anexo I do edital de PREGÃO Nº 038/2024, que é parte 
integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, 
independentemente de transcrição. Vigência: 06/03/2025 
a 06/03/2026, perfazendo um valor global de: R$ 9.190,00 
(nove mil cento e noventa reais). Ficha 470 - Dotação 
Orçamentária 02.11. .10.122.0002.2015.4.4.90.52.00 
– Equipamentos e Material Permanente - Fonte 
de Recurso: 1.500 - Recursos não Vinculados de 
Impostos.  Ficha 530 - Dotação Orçamentária 02.11. 
.10.304.0028.2146.4.4.90.52.00 – Equipamentos e 
Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.500 – Recursos 
não Vinculados de Impostos. Ficha 756 - Dotação 
Orçamentária 02.22. .10.301.0028.2098.4.4.90.52.00 
– Equipamentos e Material Permanente - Fonte de 
Recurso: 1.600/1.621 – Transferências Fundo a Fundo 
de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal 
/ Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Estadual. Ficha 775 - Dotação 
Orçamentária 02.22. .10.302.0028.2082.4.4.90.52.00 
– Equipamentos e Material Permanente - Fonte de 
Recurso: 1.600/1.621 – Transferências Fundo a Fundo 
de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal 
/ Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Estadual. Ficha 809 - Dotação 
Orçamentária 02.22. .10.305.0028.2086.4.4.90.52.00 
– Equipamentos e Material Permanente - Fonte de 
Recurso: 1.600/1.621 – Transferências Fundo a Fundo 
de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal 
/ Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Estadual. Araguari (MG), 28 
de fevereiro de 2025 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE – THEREZA CHRISTINA GRIEP.

PORTARIA Nº 376, de 26 DE FEVEREIRO 
DE 2025.

O Prefeito de Araguari, Estado de Minas Gerais, no uso 
das atribuições legais que lhes são próprias, e com fulcro 
nas disposições contidas na Lei nº 6.238, de 4 de dezembro 
de 2019, 

CONSIDERANDO os fatos narrados e documentos 
compilados pela Contabilidade Geral do Município e pela 
Ouvidoria Geral do Município que apontam cometimento 
de possível transgressão funcional que teria sido cometida 
pela servidora V.A.B., no exercício de sua função pública na 
Secretaria Municipal de Fazenda,

RESOLVE:
Art. 1º Instaurar Processo Administrativo Disciplinar, 

com fundamento na Lei nº 6.238, de 4 de dezembro de 
2019, para apurar possível transgressão funcional que teria 
sido cometida pela servidora V.A.B., no exercício de sua 
função pública na Secretaria Municipal de Fazenda.

Art. 2º O Processo Administrativo Disciplinar será 
conduzido pela Comissão Processante designada pela 
Portaria nº 006, de 23 de janeiro de 2020, que terá o prazo 
de até 90 (noventa) dias para conclusão dos trabalhos, 
podendo ser prorrogado por igual período, mediante pedido 
motivado da presidência da Comissão.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, esta 
Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, Estado de 
Minas Gerais, 26 de fevereiro de 2025.

Instaura Processo Administrativo Disciplinar 
para apurar possível transgressão funcional 
que teria sido cometida pela servidora V.A.B., no 
exercício de sua função pública, dando outras 
providências.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

contratado, a CONTRATANTE pagará a CONTRATADA 
o preço global de R$250.099,92 (duzentos e cinquenta 
mil e noventa e nove reais e noventa e dois centavos), 
conforme constante na Cláusula Terceira do Contrato 
Administrativo n° 049/2022. Vigência Contratual: O prazo 
de vigência do contrato administrativo n° 049/2022 fica 
prorrogado por mais 12 (doze) meses, ficando assim 
compreendido o prazo de vigência entre os dias 11 de 
março de 2025 até 11 de março de 2026 ou até que se 
conclua novo processo licitatório. Ficha 464 - Dotação 
Orçamentária 02.11. .10.122.0002.2015.3.3.90.39.00 
– Fontes 1.600; Ficha 526 - Dotação Orçamentária 
02.11. .10.303.0017.2095.3.3.90.39.00 – Fontes 
1.500; Ficha 803 - Dotação Orçamentária 02.22..10
.301.0028.2098.3.3.90.39.00 – Fontes 1.600; Ficha 
822 - Dotação Orçamentária 02.22..10.302.0028.20
82.3.3.90.39.00 – Fontes 1.600; Ficha 847 - Dotação 
Orçamentária 02.22. .10.304.0028.2087.3.3.90.39.00 – 
Fontes 1.600; Ficha 858 - Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.305.0028.2086.3.3.90.39.00– Fontes 1.600. Araguari 
(MG), 26 de fevereiro de 2025 - SECRETÁRIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE – THEREZA CHRISTINA GRIEP.

– Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal / Transferências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo Estadual. Ficha 809 - Dotação Orçamentária 
02.22. .10.305.0028.2086.4.4.90.52.00 – Equipamentos 
e Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.600/1.621 
– Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal / Transferências Fundo 
a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 
Estadual. Araguari (MG), 28 de fevereiro de 2025 - 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE – THEREZA 
CHRISTINA GRIEP.

SERVIÇOS URBANOS
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

CONTRATADA: CARTURE SERVIÇOS LTDA – 
CNPJ sob o n. 86.679.636/0001-27 - 6º TERMO ADITIVO 
CONTRATUAL – PRORROGAÇÃO DE PRAZO 
- NO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 050/2022 - 
PROCESSO Nº 183/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº. 115/2021. O Objeto do presente termo aditivo é a 
PRORROGAÇÃO DE PRAZO no Contrato Administrativo 
nº 050/2022 por mais 12 (doze) meses ou até que seja 
concluída o novo processo de licitação, que tem por objeto 
geral a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS/
EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS DE CARGA, AS QUAIS 
SERVIRÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS E DISTRITAIS 
DO MUNICÍPIO DE ARAGUARI. Pelo presente termo 
aditivo, fica prorrogada a vigência do Contrato Administrativo 

O Prefeito de Araguari, Estado de Minas Gerais, no uso 
das suas atribuições legais que lhe são próprias,

CONSIDERANDO a justificativa formulada pela 
Presidente da Comissão Processante (PRT. Nº 005/2020), 
designada pela Portaria nº 338, de 16 de outubro de 2024, 
solicitando a prorrogação do prazo, por 10 (dez) dias, 
para que possa elaborar Relatório Conclusivo relativo a 
Sindicância Investigativa nº 5093/2024,

RESOLVE:
Art. 1º Prorrogar o prazo estabelecido na Portaria nº 

338, de 16 de outubro de 2024 –Sindicância Investigativa 
nº 5093/2024, a contar de seu vencimento, e por mais 10 
(dez) dias, a partir da data de publicação desta Portaria, 
para que a Comissão Processante nomeada pela Portaria 
nº 005, de 23 de janeiro de 2020, possa concluir o trabalho 
inerente.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, a 
presente Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, Estado de 
Minas Gerais, em 26 de fevereiro de 2025.



Terça-feira, 11 de Março de 2025 DIÁRIO OFICIAL Araguari, 2072(15) - 11

O presidente da Fundação Araguarina de Educação e 
Cultura - FAEC, no uso das suas atribuições legais,

CONSIDERANDO que o regime de tempo integral 
é o exercício da atividade funcional nos termos a que 
alude o artigo 202 do Estatuto dos Funcionários Públicos 
do Município de Araguari, ficando o servidor proibido de 
exercer, cumulativamente, outra atividade particular de 
caráter empregatício, profissional ou pública de qualquer 
natureza nos termos do art. 200 da Lei nº 1.639, de 27 de 
fevereiro de 1974;

CONSIDERANDO que o Presidente da FAEC, por ato 
individual, fixará os cargos ou os servidores da FAEC que 
ficam sujeitos ao regime de tempo integral, tendo em vista 
a essencialidade, a complexidade e a responsabilidade das 
respectivas atribuições e funções;

RESOLVE
Art. 1º - Dispensar, a partir de 01 de março de 2025, do 

exercício da função em Regime de Tempo Integral, todos os 
servidores da FAEC que foram designados anteriormente à 
publicação desta portaria, ficando igualmente interrompido 
o pagamento da respectiva gratificação de tempo integral.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, 
a presente Portaria entra em vigência na data da sua 
publicação.

Fundação Araguarina de Educação e Cultura - FAEC, 
Araguari, Estado de Minas Gerais, 10 de março de 2025.

Dispõe sobre a dispensa dos servidores 
efetivos designados para o exercício da função 
em regime de tempo integral, dando outras 
providência.

SAE

FAEC

Nº 050/2022, compreendidos entre as datas de 10/03/2025 
à 10/03/2026. As despesas decorrentes do presente Termo 
Aditivo correrão à conta da Dotação Orçamentária da 
Secretaria Municipal de Serviços Urbanos - Ficha: 559 - 
Dotação: 02.12..15.452.0018.2103.3.3.90.39.00 – Outros 
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica - Fonte: 1500- 
Recursos não vinculados de impostos. Secretaria Municipal 
de Serviços Urbanos e Distritais – Rafael Scalia Guedes.

Luiz Felipe de Miranda
Superintendente da SAE

P O R T A R I A  Nº 38/2025

O Superintendente da Água e Esgoto, usando de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :
Art. 1º - Nomear o Sr. EDUARDO DOS SANTOS 

ROCHA, no cargo de CHEFE DE SETOR, da 
Superintendência de Água e Esgoto desta municipalidade. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta 
portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Superintendência de Água e Esgoto de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, em 11 de março de 2025.

“Nomeia a pessoa que menciona”.

P O R T A R I A  Nº 16/2025

Wederson Donizetti Prado Machado
Presidente da FAEC

P O R T A R I A  Nº 17/2025

O Presidente da Fundação Araguarina de Educação e 
Cultura - FAEC, usando de suas atribuições legais,

R E S O L V E :
Art. 1º - Nomear a Sr.ª ANA LUCIA VIEIRA COSTA, 

no cargo de provimento em comissão de DIRETORA DE 
DEPARTAMENTO, da Fundação Araguarina de Educação 
e Cultura – FAEC. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta 
portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Fundação Araguarina de Educação e Cultura - FAEC, 

“Nomeia a pessoa que menciona”.

Wederson Donizetti Prado Machado
Presidente da FAEC

P O R T A R I A  Nº 18/2025

Araguari, Estado de Minas Gerais, em 11 de março de 
2025.

Wederson Donizetti Prado Machado
Presidente da FAEC

Wederson Donizetti Prado Machado
Presidente da FAEC

P O R T A R I A  Nº 20/2025

P O R T A R I A  Nº 21/2025

O Presidente da Fundação Araguarina de Educação e 
Cultura - FAEC, usando de suas atribuições legais,

R E S O L V E :
Art. 1º - Nomear a Sr.ª NATHÁLIA MOTA DE MELO, 

no cargo de provimento em comissão de CHEFE DE 
DIVISÃO, da Fundação Araguarina de Educação e Cultura 
– FAEC. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta 
portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Fundação Araguarina de Educação e Cultura - FAEC, 
Araguari, Estado de Minas Gerais, em 11 de março de 
2025.

O Presidente da Fundação Araguarina de Educação e 
Cultura - FAEC, usando de suas atribuições legais,

R E S O L V E :
Art. 1º - Nomear a Sr.ª LARISSA ARAUJO RESENDE, 

no cargo de provimento em comissão de DIRETORA DE 
DEPARTAMENTO, da Fundação Araguarina de Educação 
e Cultura – FAEC. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta 
portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Fundação Araguarina de Educação e Cultura - FAEC, 
Araguari, Estado de Minas Gerais, em 11 de março de 
2025.

“Nomeia a pessoa que menciona”.

“Nomeia a pessoa que menciona”.

Wederson Donizetti Prado Machado
Presidente da FAEC

Wederson Donizetti Prado Machado
Presidente da FAEC

P O R T A R I A  Nº 19/2025

O Presidente da Fundação Araguarina de Educação e 
Cultura - FAEC, usando de suas atribuições legais,

R E S O L V E :
Art. 1º - Nomear o Sr. JOAO DOUGLAS DE ALMEIDA 

CARDOSO FILHO, no cargo de provimento em comissão 
de CONTROLADOR INTERNO, da Fundação Araguarina 
de Educação e Cultura – FAEC. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta 
portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Fundação Araguarina de Educação e Cultura - FAEC, 
Araguari, Estado de Minas Gerais, em 11 de março de 
2025.

O Presidente da Fundação Araguarina de Educação e 
Cultura - FAEC, usando de suas atribuições legais,

R E S O L V E :
Art. 1º - Nomear a Sr.ª JULIANA MARIA FERREIRA 

DOS SANTOS CUNHA BATISTA, no cargo de provimento 
em comissão de CHEFE DE DIVISÃO, da Fundação 
Araguarina de Educação e Cultura – FAEC. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta 
portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Fundação Araguarina de Educação e Cultura - FAEC, 
Araguari, Estado de Minas Gerais, em 11 de março de 
2025.

“Nomeia a pessoa que menciona”.

“Nomeia a pessoa que menciona”.

AVISO DE INTENÇÃO 
AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS 
Conforme exposto no artigo 86 da Lei 14.133 de 

1° de abril de 2021, a FUNDAÇÃO ARAGUARINA DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA – FAEC, COMUNICA aos 
órgãos interessados a INTENÇÃO DE REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL LOCAÇÃO 
E INSTALAÇÃO DE TENDAS, SONORIZAÇÃO, 
ILUMINAÇÃO, BANHEIROS QUÍMICOS, 
CERCAMENTOS, DISCIPLINADORES, PALCOS, 
ARQUIBANCADAS, TRIO ELÉTRICO E CARRO DE 
SOM, PARA ATENDER OS EVENTOS PROMOVIDOS 
E APOIADOS PELA FUNDAÇÃO ARAGUARINA 
DE EDUCAÇÃO E CULTURA - FAEC. OS ITENS 
SERÃO SOLICITADOS DE ACORDO COM AS 
NECESSIDADES E DEVERÃO SER INSTALADOS 
EM LOCAIS PREVIAMENTE DEFINIDOS PELA 
FAEC, conforme Solicitação de Compra nº 4233/2025. 
Os órgãos que tiverem a intenção de participar do 
referido registro de preços deverão MANIFESTAR seu 
interesse, no prazo de até 8 (oito) dias úteis, mediante 
o encaminhamento a esta fundação dos seguintes 
documentos: Ofício afirmando seu interesse no objeto a 
ser licitado; Documento de Formalização de Demanda 
(DFD); e Solicitação somente com os quantitativos 
(sem os valores unitários, que já foram cotados pelo 
departamento de compras da FAEC). Mais informações 
podem ser obtidas pelo telefone (34) 3241-1187. 
WEDERSON DONIZETTI PRADO MACHADO - 
Presidente da FAEC.

FAMEP

Andre Gama Corcino 
Presidente da FAMEP

Andre Gama Corcino 
Presidente da FAMEP

P O R T A R I A  Nº 32/2025

P O R T A R I A  Nº 33/2025

P O R T A R I A  Nº 34/2025

O Presidente da Fundação Municipal de Esportes e 
Paradesporto, usando de suas atribuições legais,

R E S O L V E :
Art. 1º - Nomear o Sr. JULIANO DO NASCIMENTO 

CALIXTO, no cargo de CHEFE DE DIVISÃO DE 
PROJETOS E ENTRENIMENTO, da Fundação Municipal 
de Esportes e Paradesporto – FAMEP. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta 
portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Presidente da FAMEP – Araguari, Estado 
de Minas Gerais, em 11 de março de 2025.

O Presidente da Fundação Municipal de Esportes e 
Paradesporto, usando de suas atribuições legais,

R E S O L V E :
Art. 1º - Nomear a Sr.ª DANIELA DA SILVA CRUZ, no 

cargo de CHEFE DE DIVISÃO DE ESPORTES DE BASE, 
da Fundação Municipal de Esportes e Paradesporto – 
FAMEP. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta 
portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Presidente da FAMEP - Araguari, Estado 
de Minas Gerais, em 11 de março de 2025.

O Presidente da Fundação Municipal de Esportes e 
Paradesporto, usando de suas atribuições legais,

R E S O L V E :
Art. 1º - Nomear o Sr. ENOCK CABRAL DE ALMEIDA, 

no cargo de CHEFE DE DIVISÃO DE EQUIPAMENTOS 
ESPORTIVOS, da Fundação Municipal de Esportes e 
Paradesporto – FAMEP. 

“Nomeia a pessoa que menciona”.

“Nomeia a pessoa que menciona”.

“Nomeia a pessoa que menciona”.



Terça-feira, 11 de Março de 2025DIÁRIO OFICIAL12 - Araguari, 2072 (15)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

ERRATA

Considerando parecer da Assessoria Jurídica do Departamento de licitações e Contratos e o parecer da 
Superintendência de Controladoria de fls. Retro, DECLARO que foram atendidas no PROCESSO LICITATÓRIO 
nº. 407/2025, modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025, SRP Nº 001/2025 cujo objeto é REGISTRO 
DE PREÇOS PARA POSSÍVEL E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PISO DE POLIURETANO PARA 
COMPETIÇÕES DE VOLEIBOL DE ALTO RENDIMENTO, QUE OCORRERÃO EM ARAGUARI-MG, INCLUINDO 
TRANSPORTE, MÃO DE OBRA, FITAS ADESIVAS DE MARCAÇÃO E FITA DUPLA FACE, POR UM PERÍODO 
DE 12 (DOZE) MESES. ADIJUDICO E HOMOLOGO o PROCESSO LICITATÓRIO nº 407/2025, modalidade 
PREGÃO ELETRÔNIO Nº 001/2025, SRP Nº 001/2025, com fundamento no artigo 71, inciso IV, da lei nº 14.133, 
ADJUDICANDO o objeto licitado em favor das empresas: L & M ESPORTES LTDA – 04.771.231/0001-50, Valor 
Global: R$ 237.000,00 (duzentos e trinta e sete mil reais). Publique-se na forma da Lei. Após, ao Departamento de 
Licitações e Contratos para a formalização da Ata de Registro de Preço. Araguari, 10 de março de 2025. Fundação 
Municipal de Esporte e Paradesporto – FAMEP, Presidente – André Gama Corcino.

No EDITAL Nº 03/2025, Edição 2069 – Extra, do EDITAL Nº 03/2025 - REGULAMENTO EDITAL Nº 03/2025 - 
REGULAMENTO - ABSOLUTO, publicado no Diário Oficial do Município (DOM), Ano 15, em 08 de janeiro de 2025, 
fica retificado o seguinte trecho:

ONDE SE LÊ:
“[...] PARTICIPAÇÃO
A competição será aberta a todos os jogadores de xadrez com conhecimento das regras do jogo, maiores de 18 

anos (nascidos antes do ano 2007) sem distinção de sexo ou gênero.
[...]”.
LEIA-SE:
“[...] PARTICIPAÇÃO 
A competição será aberta a todos os jogadores de xadrez com conhecimento das regras do jogo. 
[...]”. 
ONDE SE LÊ:
“[...] ARBITRAGEM DO EVENTO
- Árbitro Chefe: FA Valdimir Silva Devos [ID FIDE 2155400]
- Árbitro Adjunto: AA Regis Ramos Rodrigues [ID FIDE 2107120]
[...]”.
LEIA-SE:
“[...] ARBITRAGEM DO EVENTO
- Árbitro Chefe: IA Danny Ramirez Davalos [2174600]
- Árbitro Adjunto: FA Valdimir Silva Devos [ID FIDE 2155400] 
- Árbitro Auxiliar: AA Regis Ramos Rodrigues [ID FIDE 2107120]
[...]”.
Os demais termos do EDITAL Nº 03/2025 permanecem inalterados. 
Araguari/MG, 06 de março de 2025
André Gama Corcino – Presidente da FAMEP

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta 
portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Presidente da FAMEP - Araguari, Estado 
de Minas Gerais, em 11 de março de 2025.

Andre Gama Corcino 
Presidente da FAMEP

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Conforme exposto no artigo 75, §3º da Lei 

Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, a Prefeitura 
Municipal de Araguari/MG, por intermédio da FAMEP 
- Fundação Municipal de Esportes e Paradesporto, 
COMUNICA aos interessados que realizará dispensa 
de licitação para futura e eventual CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA PERÍCIA, 
AVALIAÇÃO E LAUDO TÉCNICO DAS PATOLOGIAS 
E DESCONFORMIDADES DO CIE – CENTRO 
DE INICIAÇÃO AO ESPORTE, PARA AVALIAÇÃO 
QUANTO À SEGURANÇA E DIRECIONAMENTO 
QUANTO À ESTRUTURA METÁLICA, VEDAÇÕES, 
PISO E DEMAIS INSTALAÇÕES DANIFICADAS. 
Eventuais interessados podem apresentar proposta de 
preço no prazo de 03 (três) dias úteis, oportunidade em 
que a Administração escolherá a mais vantajosa.  Os 
interessados em apresentar proposta, entrar em contato 
com a FAMEP, através do e-mail:  famep@araguari.
mg.gov.br  ou pelo telefone nº (34) 3690-3131. ANDRÉ 
GAMA CORCINO – Presidente da Fundação Municipal 
de Esportes e Paradesporto.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Considerando parecer da Assessoria Jurídica do 

Departamento de licitações e Contratos e o parecer 
da Superintendência de Controladoria de fls. Retro, 
DECLARO que foram atendidas no PROCESSO 
LICITATÓRIO nº. 208/2024, modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 008/2024, SRP Nº 08/2024 cujo 
objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL 
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
ELÉTRICOS A SEREM UTILIZADOS EM VÁRIAS 
ÁREAS DAS INSTALAÇÕES INTERNAS DA FAMEP, 
DOS CIES, CESAC´S, GINÁSIOS POLIESPORTIVOS 
DE ARAGUARI E DOS DISTRITOS, COMPLEXO DE 
PISCINAS DENTRE OUTROS, EM ATENDIMENTO 
AS NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL 
DE ESPORTES E PARADESPORTO - FAMEP. 
ADIJUDICO E HOMOLOGO o PROCESSO 
LICITATÓRIO nº 208/2024, modalidade PREGÃO 
ELETRÔNIO Nº 008/2024, SRP Nº 008/2024, com 
fundamento no artigo 71, inciso IV, da lei nº 14.133, 
com modificações posteriores, ADJUDICANDO 
o objeto licitado em favor das empresas: GISELE 
GUERREIRO GONCALES LTDA – 26.003.411/0001-
24, Valor Global: R$ 42.326,50 (quarenta e dois mil 
trezentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos); 
ATRIUM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE FERRAGENS 
LTDA – 46.423.434/0001-03, Valor Global: R$4.915,00 
(quatro mil novecentos e quinze reais); TRIUNFO 
ILUMINAÇÃO LTDA – 56.004.897/0001-86, Valor 
Global R$ 9.777,70 (nove mil setecentos e setenta e 
sete reais e setenta centavos); AUGE LUZ MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA – 42.698.864/0001-79, Valor Global 
R$ 439,60 (quatrocentos e trinta e nove reais e sessenta 
centavos); DECORART DISTRIBUIDORA DE PISOS E 
PORCELANATOS UNIPESSOAL LTDA, Valor Global R$ 
8.040,00 (oito mil e quarenta reais) e VRM COMÉRCIO 
E SERVIÇOS LTDA – 31.868.626/0001-48, Valor Global 
R$ 2.277,00 (dois mil duzentos e setenta e sete reais). 
Valor Global homologado R$ 67.775,80 (sessenta e sete 
mil setecentos e setenta e cinco reais e oitenta centavos). 
Publique-se na forma da Lei. Após, ao Departamento 
de Licitações e Contratos para a formalização da Ata 
de Registro de Preço. Araguari, 06 de março de 2025. 
Fundação Municipal de Esporte e Paradesporto – 
FAMEP, Presidente – André Gama Corcino.


		2025-03-11T19:25:25-0300
	MUNICIPIO DE ARAGUARI:16829640000149




